2017 年 2 月 16 日

報道関係者 各位

日本再生医療学会広報委員会委員長

 髙橋政代

日本再生医療学会記者会見開催のご案内

 「第 16 回日本再生医療学会総会」会期前日、下記の内容にて記者会見を開催いたします。

 記者会見ご参加希望の方は別紙フォームへ記載の上、ご返信いただけますようお願い申し上

げます。 皆様のご参加をお待ちしております。

【日本再生医療学会 記者会見】

日時 2017 年 3 月 6 日（水）11:30〜12:20

場所 仙台国際センター会議棟 3F「白橿 1」

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

＜司会進行＞

髙橋 政代 （日本再生医療学会理事・広報委員会委員長/理化学研究所多細胞システム形成

        研究センター網膜再生医療研究開発プロジェクト プロジェクトリーダ

ー）

＜出席者＞

11:30〜11:50 『日本再生医療学会からの報告と声明（仮題）』

        澤 芳樹（日本再生医療学会理事長/大阪大学大学院医学系研究科

外科学講座心臓血管外科教授）

11:50〜12:00 『ここまで来た再生医療の発展』

        髙戸 毅（日本再生医療学会副理事長/東京大学大学院医学系研究科

口腔顎顔面外科学分野教授）

12:00〜12:10 『今年の日本再生医療学会注目のトピックス（仮題）』

        出澤 真理（第 16 回日本再生医療学会総会会長/東北大学大学院医学系研究

科

細胞組織学分野教授）

12:10〜12:20 質疑応答

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

《記者会見参加に関するお問い合わせ》

日本再生医療学会広報委員会 担当 中林 貴美子

TEL ：03-5775-6070 / E-mail: pr@jsrm.jp

日本再生医療学会記者会見参加申込書

【返送先】Fax: 03-5775-2076 ／ Email: pr@jsrm.jp

日時 2017 年 3 月 6 日（月）11:30〜12:20

場所 仙台国際センター会議棟 3F「白橿 1」

1. 本記者会見は、「第 16 回日本再生医療学会総会会場」内で開催されます。総会会期前の開

催となるため、直接会場にお越しください。なお、翌日からの総会会期中の取材をご希望

の方は、第 16 回総会の取材規定に基づき、事前申込み（2 月 28 日（水）締切）が必要と

なります。第 16 回総会 HP「取材申込み」（http://www.congre.co.jp/jsrm16/syuzai.html）

をご確認いただくか、事務局（jsrm16@congre.co.jp）にお問い合わせください。

※総会の取材申込みと記者会見の申込みは手続きが異なります。記者会見へご参加の方は

下記に必要事項をご記入の上、ご返送ください。

２．会見会場前の「記者会見受付」にて、記者会見に関する資料など配布致します。

お名前：

ご所属：

TEL：                FAX :

E-mail：

《記者会見参加に関するお問い合わせ》

日本再生医療学会広報委員会 担当 中林 貴美子

TEL ：03-5775-6070 / E-mail: pr@jsrm.jp